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2019-12-12 

Stockholms stads säkerhetsprogram 
2020-2023 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden anser skrivelsen besvarad i enlighet 

med kontorets tjänsteutlåtande. 

2. Exploateringsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

 

 

Johan Castwall 

Förvaltningschef 

 

 

 Ann-Charlotte Bergqvist 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Exploateringsnämnden har fått förslag till nytt säkerhetsprogram 

på remiss. Förslaget utgör en revidering av För ett tryggare och 

säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och 

säkerhetsprogram 2018-2021 som antogs av kommunfullmäktige 

2018. Förslaget till säkerhetsprogram föreslås gälla samtliga 

nämnder och bolagsstyrelser.  

Utgångspunkten vid revideringen har varit att tydliggöra stadens 

höga ambition för säkerhetsfrågorna och att anpassa 

verksamheten till nya omvärldsförutsättningar, lagstiftning och 

andra riktlinjer som finns på området. Den tydligaste 

förändringen är att det brottsförebyggande arbetet brutits ut för 

att samlas tillsammans med andra trygghetsrelaterade frågor i det 

särskilda trygghetsprogram som är under framtagande. I övrigt 

har revideringar gjorts för att anpassa programmet till ny 
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lagstiftning och nya överenskommelser för kommunerna som 

kompletterar lagstiftningen. 

Exploateringskontoret är positiv till förslaget till nytt 

säkerhetsprogram. Säkerhetsarbetet är utmanade att hantera för 

förvaltningarna. I många av nämndens projekt hanteras 

information som kan vara av betydelse för Sveriges säkerhet. Det 

är därför viktigt att centralt stöd i staden ges i detta arbete. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige antog 2018 För ett tryggare och säkrare 

Stockholm – Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 

2018-2021. I samband med budget 2019 gavs kommunstyrelsen i 

uppdrag att revidera Stockholms stads trygghets- och 

säkerhetsprogram 2018-2021.  

En mängd lagstiftning styr arbetet med säkerhet på kommunal 

nivå. I enlighet med den överenskommelse om kommunernas 

krisberedskap som slutits mellan Myndigheten för samhällsskydd 

och beredskap och Sveriges kommuner och landsting för åren 

2019-2022 ska alla kommuner ha ett styrdokument för arbetet 

med krisberedskap som ska antas inom det första året av 

mandatperioden. Även det handlingsprogram för det 

olycksförebyggande arbetet som kommuner ska ha enligt lagen 

om skydd mot olyckor ska sträcka sig över en mandatperiod. Det 

betyder att styrdokumentet ska gälla som längst till och med den 

31 december 2023. 

Remissen 
I samband med budget 2019 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att 

revidera Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 

2018-2021.  

Förslag till Stockholms stads säkerhetsprogram föreslås ersätta 

För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads 

trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021. Programmet 

beslutas av kommunfullmäktige och slår fast övergripande mål 

för stadens säkerhetsarbete för åren 2020-2023. Det beskriver hur 

arbetet ska genomföras och följas upp och anger vilka särskilda 

fokusområden staden har för säkerhetsarbetet under 

programperioden. Förslaget föreslås gälla samtliga nämnder och 

bolagsstyrelser. 
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I förslaget anges att stadens samlade säkerhetsarbete ska leda mot 

kommunfullmäktiges övergripande mål om en trygg, säker och 

välskött stad att bo och vistas i. Mer specifikt handlar 

programmet om att stadens förmåga att förutse, förebygga och 

motstå oönskade händelser ska vara stark och när en oönskad 

händelse ändå inträffar ska staden vidta rätt åtgärder för att 

minimera dess konsekvenser och säkerställa en snar återgång till 

ordinarie verksamhet. Detta ska säkerställas genom att samtliga 

nämnder och bolagsstyrelser inom ramen för ordinarie 

planerings- och styrningsprocesser ska ange egna mål och 

aktiviteter som tydligt leder mot måluppfyllnad.  

I programmet görs en uppdelning av arbetet i fem 

sammanlänkade fokusområden; 1) krisberedskap, 2) civilt 

försvar, 3) säkerhetsskydd & informationssäkerhet, 4) förebygga 

olyckor och 5) otillåten påverkan och hot och våld mot anställda. 

För respektive fokusområde anges övergripande mål för den 

period programmet gäller. För respektive område beskrivs också 

övergripande hur stadens arbete ska bedrivas för att nå resultat. 

Utgångspunkten vid revideringen har varit att tydliggöra stadens 

höga ambition för säkerhetsfrågorna och att anpassa 

verksamheten till nya omvärldsförutsättningar, lagstiftning och 

andra riktlinjer som finns på området.  

Den tydligaste förändringen är att det brottsförebyggande arbetet 

brutits ut för att samlas tillsammans med andra 

trygghetsrelaterade frågor i det särskilda trygghetsprogram som 

är under framtagande. I övrigt har revideringar gjorts för att 

anpassa programmet till ny lagstiftning och nya 

överenskommelser för kommunerna som kompletterar 

lagstiftningen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret är positiv till förslaget till nytt 

säkerhetsprogram. 

Kontoret bedömer, i likhet med stadsledningskontoret, att samla 

styrningen av säkerhetsfrågorna i ett stadsövergripande 

styrdokument utgör en förutsättning för att nå framgång i arbetet. 

Detta inte minst på grund av att säkerhetsfrågorna alltmer 
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omgärdas av ökade lagkrav och nya omvärldsförutsättningar som 

kräver särskild styrning av arbetet. 

Kontoret bedömer det som nödvändigt att som det därutöver 

föreslås, vidare förtydliga och komplettera programmet i form av 

tillämpningsanvisningar för praktisk vägledning och att en 

stadsövergripande utbildnings- och övningsplan tas fram.   

Viktigt för kontoret är att ha ett trygghets- och 

säkerhetsperspektiv tidigt i planering av stadsmiljön och vid om- 

och nybyggnationer. Säkerhetsarbetet är utmanade att hantera för 

förvaltningarna, till följd av dess komplexitet och den ökande 

hotbilden som beskrivs i programmet. I många av nämndens 

projekt hanteras information som kan vara av betydelse för 

Sveriges säkerhet. Det är därför viktigt att centralt stöd i staden 

ges i detta arbete. 

 

Slut 
 

 

 

Bilagor förslag till nytt säkerhetsprogram 
1. Remiss av Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 
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